

Kiliński, Andrzej

Przemówienie Rektora Politechniki Warszawskiej prof. Andrzeja Kilińskiego.

Notatki Płockie 14/5-54, 6-7

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Przemówienie Rektora Politechniki Warszawskiej prof. Antoniego Kilińskiego



Rektor Politechniki Warszawskiej prof. Antoni Kiliński wraz z członkami Senatu.

Dzisiejsza inauguracja jest trzecią w Filii Politechniki Warszawskiej w Płocku. Po raz trzeci młodzież płocka i regionu płockiego zaczyna nowy etap w swym życiu, podejmując się przygotowania do ambitnych i trudnych zadań, które ją czekają w PRL, w kraju budującym nowe lepsze życie.

Władze wojewódzkie i władze miejskie prastarego, starszego od Warszawy, Płocka, miasta o przebogatej historii w kulturze duchowej i materialnej naszego kraju, w głębokim zro-

zumieniu potrzeb regionu i pełne ufności w swą młodzież oddały wszystko, co mogły oddać, aby stworzyć jak najlepsze warunki nauki i pracy swoim studentom i ich wychowawcom. Dzięki nim w trzecim roku istnienia Filii, której są współgospodarzami wraz z Politechniką Warszawską, przystępujecie do studiów niejednokrotnie w warunkach, które mogłyby pozazdrościć wam starsze uczelnie mające długie już tradycje.

6 maturzystów, którzy najlepiej zdali egzaminy wstępne otrzymało po złożeniu ślubowania indeksy z rąk Jego Magnificencji.

Od lewej: Anna Barańska — L.O. im. Wł. Jagielly, Andrzej Bromgau — L.O. im. St. Małachowskiego w Płocku, Elżbieta Kowalska — L.O. im. St. Małachowskiego w Płocku, Włodzimierz Palewski — L.O. im. Wł. Jagielly w Płocku, Jolanta Krawczyńska — L.O. im. St. Małachowskiego w Płocku, niewidoczny na zdjęciu Bogusław Osiecki — L.O. im. St. Małachowskiego w Płocku.



Płock i region płocki posiada korzystne warunki kształtowania przyszłego inżyniera. Składają się na to:

atmosfera jaką stwarzają wojewódzkie i miejscowe instancje polityczne i administracyjne;



Od lewej w pierwszym rządzie: I Sekretarz WKW PZPR inż. Henryk Szafranski, Przewodniczący Prezydium WWRN mgr Józef Pińkowski, Rektor Wyższej Szkoły Nauczycielskiej w Siedlcach doc. dr Józef Kozłowski.

W drugim rządzie: wiceprzewodnicząca Prezydium MRN w Płocku mgr Zofia Świtalska, doc. dr Edward Janczewski, Kierownik Oddziału Zamiejscowego Wydziału MT — Filia w Płocku: doc. dr hab. Eugeniusz Górski.

nie często spotykane możliwości organicznego i kameralnego powiązania Politechniki z przemysłem, możliwości bezpośredniego kontaktu środowiska studenckiego ze środowiskiem robotniczym, możliwości czerpania z tych kontaktów doświadczeń społecznych i doświadczeń zawodowych.

Niepoślednie znaczenie mają również wyko-



Student III roku Wydz. IB — Andrzej Sztandera w czasie przemówienia.

rzystywane z resztą przez was możliwości powiązania w stopniu wyższym niż gdzie indziej środowiska akademickiego ze szkołami średnimi, które tutaj w Płocku mają bardzo stare i bogate tradycje. Powinniśmy wszyscy razem dolożyć starań, żeby wszystkie te możliwości wykorzystać w jak największym stopniu dla dobra waszego, waszej szkoły stanowiącej przecież integralną część Politechniki Warszawskiej, która chciałaby być dumna ze swej Filii w Płocku, chociażby żeby jej filia płocka w swych doświadczeniach pedagogicznych, wychowawczych, administracyjnych a w przyszłości i na polu prac naukowych mogła dostarczyć swej macierzy wzorów do naśladowania.

Zwracam się do przyszłych studentek i studentów z zachętą do codziennej, usilnej i twardej pracy, której zresztą znakomite przykłady dalsicie na tegorocznych praktykach robotniczych. Potrzebując rady i pomocy zwracajcie się do swych opiekunów grup i lat, do organizacji studenckich, do swych starszych kolegów.



Od lewej: Sekretarz WKW PZPR inż. Adam Stolarzewicz, Minister Łączności doc. dr Edward Kowalczyk (organizator i pierwszy Kierownik Filii P. W. w Płocku), prof. dr Władysław Kuczyński, prof. dr Stefan Hojarczyk w drugim rządzie widoczny (w środku) Wicekurator Okr. Szkolnego Warszawskiego dr inż. Tadeusz Ratyński.

Od organizacji studenckich oczekuję włączenia się równie aktywnego jak dotychczas w sprawy uczelni, w sprawy rozwijania samorządności studenckiej, apeluję o dalsze rozwijanie pracy wychowawczej.

Zyczę wszystkim, personelowi nauczycielskiemu, studentom i studentkom, personelowi administracyjnemu, a szczególnie kierownictwu Filii pełnego powodzenia w wypełnieniu ich zadań w nowym roku akademickim 1969/1970, ku chwale i pożytkowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.